


Pielęgnacja podłóg drewnianych 

OAKCENT to wyjątkowe dębowe podłogi i boazerie wykonywane na 
zamówienie. 
Dla wyjątkowych chwil Twojego życia i codziennego kontaktu z naturą.
 
OAKCENT stymuluje Twoją indywidualność i oryginalność dzięki 
szerokiej gamie wzorów z dębu europejskiego i wysokiej jakości 
wykończeń. 
Jako czeska firma rodzinna z ponad 30-letnią tradycją, niezawodnie 
dostarczamy unikalne rozwiązania od projektu do montażu.

Aby mieć pewność, że Twoja podłoga zachowa swoje piękno przez 
wiele lat, poprowadzimy Cię przez cały proces - od wyboru podłogi do 
jej instalacji. Teraz, gdy Twoja podłoga jest częścią Twojego domu, 
nadszedł czas, aby porozmawiać o tym, jak o nią dbać. Ponieważ zależy 
nam na Twojej długoterminowej satysfakcji, chcemy, aby Twoja podłoga 
zachowała swoje piękno przez wiele lat. Dlatego też stworzyliśmy ten 
przewodnik, aby dać Ci wszystkie potrzebne informacje.

Dojrzewanie podłóg olejowanych 
Naturalny olej to najlepsza powierzchnia dla wysokiej jakości podłogi 
drewnianej. Twoja nowa podłoga olejowana jest dobrze chroniona 
przed brudem i wilgocią dzięki powierzchniowej warstwie oleju 
zaimpregnowanej w drewnie. Olej do podłóg na bazie naturalnej 
potrzebuje pewnego czasu na dojrzenie, aby uzyskać pełną trwałość.
W ciągu 4 tygodni od rozpakowania parkietu z oryginalnego opakowania 
na nową podłogę nie powinna dostać się woda ani inne płyny.
Po tym czasie wykończenie będzie dobrze dojrzałe i odporne na wpływy 
środowiska. W okresie utwardzania zalecamy odkurzanie podłogi
i utrzymywanie jej w jak największej czystości. W ostateczności,
po dwóch tygodniach podłogę można dokładnie wyczyścić mopem.

Jak dbać o podłogę po montażu
Po ułożeniu podłogi lub w trakcie jej właściwego układania, w pomieszczeniach może nadal powstawać pył budowlany 
(podczas kończenia prac budowlanych lub wykańczania wnętrz). Olejowana podłoga drewniana jest bardzo wrażliwa na pył 
budowlany i uszkodzenia mechaniczne w okresie dojrzewania powierzchni. Pył budowlany ma silnie alkaliczne (zasadowe) pH, 
które reaguje z niezabezpieczoną powierzchnią i powoduje jej uszkodzenie - zmatowienie powierzchni podłogi.
Ponadto pył działa jak drobny materiał ścierny i pogłębia uszkodzenia podłogi. W miarę możliwości unikaj kurzu i chroń 
podłogę przed kurzem! Jeśli jednak przykryjesz podłogę, upewnij się, że kurz nie dostanie się pod osłonę. Tam dostanie się 
do porów drewna, a kamyki mogą stworzyć głębokie, trudne do naprawienia uszkodzenia. Należy pamiętać, że przykrywając 
podłogę zawieszamy dojrzewanie oleju, a czas dojrzewania odpowiednio się wydłuża. Nie należy jednak przykrywać podłogi 
na dłużej niż 3 tygodnie. Przed pierwszym czyszczeniem na mokro podłogę należy wystarczająco odkurzyć, dobrze wytrzeć 
mopem Clean&CARE, a na koniec jeszcze raz wytrzeć mopem ReNEW!



Jak zapobiegać uszkodzeniu podłogi
1. Do czyszczenia i pielęgnacji podłogi należy używać wyłącznie środków 
zalecanych przez producenta i nigdy żadnych innych środków czyszczących. 
Mogą one uszkodzić powierzchnię i podłoga może bardzo łatwo się zabrudzić. 
Nawet jedno wytarcie mopem niewłaściwym produktem lub samą wodą może 
uszkodzić podłogę.

2. Jeśli podłoga wydaje się zbyt matowa, sucha lub bez zabezpieczenia, należy ją 
zakonserwować. Można to zrobić poprzez zastosowanie czterokrotnego stężenia 
środka Clean&CARE, który jest łatwym i szybkim rozwiązaniem dla suchych 
powierzchni. Jeśli tworzą się płynne plamy, zalecamy profesjonalne zastosowanie 
polerowanego ReNEW, impregnatu w sprayu olejowym lub profesjonalnego 
ponownego olejowania. Prosimy o kontakt w sprawie tych profesjonalnych 
zabiegów na podłogach.

3. Maksymalna temperatura powierzchni podłogi drewnianej nie powinna 
przekraczać +27°C, w przeciwnym razie istnieje ryzyko wystąpienia pęknięć, 
odłamków, łączeń i ewentualnych uszkodzeń. Sprawdź u swojego instalatora 
ogrzewania podłogowego. Przestrzegaj tej zasady również w pobliżu kominka i 
pieca. Zalecamy umieszczenie zabezpieczeń w postaci szkła, płytek lub blachy na 
podłodze przed źródłami ciepła promieniującego.

4. Zaleca się zainstalowanie mat czyszczących przy wejściu do pomieszczeń 
z drewnianymi podłogami. Części mebli, które poruszają się po podłodze 
(nogi stołu, krzesła, szafki, doniczki) wyposaż w filcowe podkładki. Podczas 
przesuwania mebli podeprzyj je miękkim materiałem, aby nie porysować podłogi.

5. W przypadku rozlania jakiegokolwiek płynu na drewnianą podłogę należy 
ją jak najszybciej osuszyć. Jeśli plama nie zostanie w porę wytarta, a płyn 
utworzy plamę, można spróbować lekkiego przepolerowania i ponownego 
zaolejenia uszkodzonego miejsca olejem w odpowiednim kolorze po odpowiednim 
wyschnięciu drewna. Nie wahaj się skonsultować z nami.

6. Nie należy stawiać doniczek lub donic bezpośrednio na podłodze, 
ponieważ ewentualna wilgoć nie może wyschnąć. Doprowadzi to do 
rozwoju pleśni i uszkodzenia podłogi.

7. Plamy płynne, których nie można usunąć za pomocą roztworu 
Clean&CARE, mogą z czasem zniknąć. Drewno ma pewien efekt 
samooczyszczania i niektóre plamy z czasem bledną.

8. Zarówno ciemne, jak i jasne podłogi są bardzo podatne na 
uszkodzenia i zatkanie porów drewna przez zanieczyszczenia wkrótce 
po instalacji, zwykle pochodzące z pyłu budowlanego lub niewłaściwej 
konserwacji. Przed montażem takich podłóg należy zakończyć wszystkie 
prace budowlane, podczas których powstaje lub jest zawirowywany 
pył budowlany. Jeśli mimo to podłoga jest uszkodzona, po usunięciu 
wszystkich źródeł pyłu należy przeprowadzić zabieg konserwacji 
powierzchni. Prosimy o skonsultowanie się z nami w sprawie tej 
procedury.

9. Zaleca się malowanie ścian w pomieszczeniach z drewnianymi 
podłogami przed położeniem podłogi, aby zapobiec uszkodzeniu podłogi. 
Jeśli nadal trzeba naprawiać malowanie, starannie przykryj podłogę.

10. Niektóre dywany mają na spodzie warstwę antypoślizgową, która może 
przylegać do powierzchni drewnianej podłogi i z czasem ją uszkodzić. 
Należy o tym pamiętać przy wyborze dywanu. 

11. Jeżeli podłoga jest przez dłuższy czas przykryta dywanem, meblami 
lub innymi przedmiotami, odcień podłogi może ulec zmianie. Po usunięciu 
dywanu może pozostać różnica w kolorze lub odcieniu. Jednak z czasem 
ponownie się to wyrówna. Nie zaleca się przykrywania podłogi w okresie 
utwardzania, tj. 4 tygodnie po ułożeniu.

Klimat wnętrza
Drewno jest naturalnym materiałem, który pod wpływem wilgoci zmienia swoje wymiary i ponownie kurczy się, gdy wysycha. Powoduje to powstawanie szczelin, 
szczególnie w miesiącach zimowych, gdy wilgotność w ogrzewanych pomieszczeniach spada poniżej 45%.  Ogólnie rzecz biorąc, im szersza podłoga z desek, 
tym większe odchylenia wymiarowe można zmierzyć dla poszczególnych parkietów.

W skrajnych przypadkach utrzymująca się niska wilgotność może doprowadzić do uszkodzenia podłogi. Z tego powodu zaleca się zakup higrometru do 
sprawdzania wilgotności oraz umieszczanie nawilżaczy w pomieszczeniach ogrzewanych i nadmiernie wysuszonych. To samo dotyczy pomieszczeń z klimatyzacją 
oraz pomieszczeń z kominkami. Ważne jest utrzymanie zdrowego klimatu w pomieszczeniu: wilgotność 50-60 % i temperatura około 20 °C (min. 15 °C). Te 
wartości są dobre dla Twojego zdrowia i dla Twojej drewnianej podłogi.

Jeśli nie jesteś pewien co do obróbki, konserwacji lub innych kwestii związanych z Twoją podłogą drewnianą, zapraszamy do kontaktu z nami w celu uzyskania 
porady. Nasz doświadczony zespół służy pomocą nie tylko przy profesjonalnym montażu, ale także przy obróbce wykończeniowej czy naprawie uszkodzeń.

Odpowiednie środowisko dla życia ludzi i stabilności drewna
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Clean & CARE 
Czyszczenie na mokro podłóg drewnianych
Środek Clean&CARE o doskonałych właściwościach czyszczących pomoże Ci w 
codziennym sprzątaniu poprzez zmywanie podłogi wilgotnym mopem.

Metoda czyszczenia.
Do normalnego mycia podłóg wystarczy użyć 1-2 nakrętki na 10 litrów ciepłej 
wody. Przetrzeć podłogę wilgotnym mopem (nie za mokrym) wzdłuż słojów 
drewna i pozostawić do wyschnięcia. W razie potrzeby wcześniej wyczyść na 
sucho, najlepiej odkurzając. W przypadku większego zabrudzenia podłogi 
można odpowiednio zwiększyć dozowanie. W przypadku miejscowych zabrudzeń, 
których nie da się usunąć mopem, można stosować produkt nierozcieńczony. 
Następnie jednak należy przetrzeć powierzchnię wodą.

Uwaga: Szmatki wykonane ze zwykłych mikrowłókien powodują niewielkie 
uszkodzenia powierzchni drewna, wyrywając włókna drewna, powodując 
szorstkość podłogi.
 
Clean&CARE to przyjazny dla środowiska, bardzo bogaty środek czyszczący. 
Jest wykonany z naturalnych składników, nie zawiera chemicznych 
konserwantów, nie podrażnia skóry i łatwo ulega biodegradacji. Przeznaczony 
jest do skutecznego czyszczenia olejowanych podłóg drewnianych, może być 
również stosowany do powierzchni woskowanych, lakierowanych, mebli, ram 
okiennych, drzwi, płytek i wielu innych powierzchni. Jak wszystkie produkty 
Biofa, jest bardzo przyjemny w pracy i przyjazny dla środowiska. 

Uwaga dotycząca bezpieczeństwa: 
Przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci. Przechowywać z dala od 
dzieci, nie narażać na kontakt z dziećmi. W razie połknięcia zasięgnąć porady 
lekarza i pokazać pojemnik lub etykietę. 
Przechowywanie: Przechowywać w chłodnym i suchym miejscu w szczelnie 
zamkniętym pojemniku. Chronić przed mrozem.

ReNEW
Woskowa konserwacja podłóg drewnianych

ReNEW to emulsja woskowa przeznaczona do okazjonalnej konserwacji, regeneracji i 
przedłużenia żywotności powierzchni podłóg olejowanych. Tworzy ochronny mikrofilm 
woskowy. Zawiera najtwardszy wosk carnauba, który zwiększa trwałość podłóg 
naturalnych.

Metoda czyszczenia 
Najpierw dobrze wyczyść powierzchnię używając ReNEW i pozostaw do wyschnięcia. 
Aby potraktować podłogę, należy użyć 5 nakrętek na 5 litrów letniej wody i rozprowadzić 
roztwór lekko i równomiernie za pomocą szmatki lub mopa i pozostawić do wyschnięcia. 
Jeśli podłoga jest zbyt śliska lub błyszcząca, należy zmniejszyć ilość koncentratu. 
Zalecamy wykonanie najpierw warstwy próbnej przed malowaniem całej powierzchni.

ReNEW to przyjazny dla środowiska i skuteczny środek ochronny, który w połączeniu z 
Clean&CARE stanowi doskonały system konserwacji podłóg olejowanych. 
Ten obfity koncentrat jest wykonany w całości z naturalnych składników, nie zawiera 
chemikaliów, nie podrażnia skóry i łatwo ulega biodegradacji. Może być stosowany na 
wszystkich powierzchniach olejowanych, lakierowanych i woskowanych. Zabezpieczona 
powierzchnia jest matowa i zyskuje połysk poprzez polerowanie. Na niepolerowanej 
powierzchni mogą powstawać smugi, ale przy kolejnych operacjach powierzchnia staje się 
ponownie jednolita.

Uwaga dotycząca bezpieczeństwa
Przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci. Przechowywać z dala od dzieci, nie 
narażać na kontakt z dziećmi. W razie połknięcia zasięgnąć porady lekarza i pokazać 
pojemnik lub etykietę. 
Przechowywanie: Przechowywać w chłodnym i suchym miejscu w szczelnie zamkniętym 
pojemniku. Chronić przed działaniem mrozu. Czyszczenie narzędzi pracy: Bezpośrednio po 
pracy oczyścić wodą (w razie potrzeby mydłem).



Wierzymy, że drewno przetwarzane z miłością
promieniuje harmonią i dobrym samopoczuciem we wnętrzu.

Drewno utrzymuje nas w kontakcie z naturą i promuje szacunek
nie tylko dla niej, ale także dla samego życia.

Poza twoją wyobraźnią

Naszym celem jest znacznie przekroczyć Twoje oczekiwania i 
wyobrażenia, jeśli chodzi o podłogi drewniane. Czy wiesz, że 
oprócz nich zajmujemy się również kreatywnymi okładzinami 
ściennymi i sufitowymi? 

Zainspiruj się naszymi 
innymi projektami 
i znajdź wyjątkowe 
rozwiązanie dla siebie.



www.oakcent.pl
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